
DO/S S98
25/05/2018
223287-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

25/05/2018 S98
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223287-2018:TEXT:ES:HTML

España-Leganés: Prótesis articulares
2018/S 098-223287

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Hospital Universitario Severo Ochoa (SERMAS)
Avenida Orellana, s/n
Leganés
28911
España
Teléfono:  +34 914818411
Correo electrónico: contratacion.hsvo@salud.madrid.org 
Fax:  +34 916938843
Código NUTS: ES30
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.madrid.org/contratospublicos

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa
Número de referencia: PA 15/2018

II.1.2) Código CPV principal
33141750

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

mailto:contratacion.hsvo@salud.madrid.org
http://www.madrid.org/contratospublicos


DO/S S98
25/05/2018
223287-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

25/05/2018 S98
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Prótesis total de rodilla primaria deslizamiento y semiconstreñida
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
33141750

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30

II.2.4) Descripción del contrato:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Otros criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas /
Ponderación: 30

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Prótesis total de rodilla radio único
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
33141750

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30

II.2.4) Descripción del contrato:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Otros criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas /
Ponderación: 30

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Prótesis total de rodilla constreñida de revisión.
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)



DO/S S98
25/05/2018
223287-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

25/05/2018 S98
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

33141750

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30

II.2.4) Descripción del contrato:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Otros criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas. /
Ponderación: 30

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Prótesis total de rodilla de bisagra o charnela rotacional para defectos óseos
Lote nº: 4

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
33141750

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30

II.2.4) Descripción del contrato:
Adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Otros criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas /
Ponderación: 30

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento



DO/S S98
25/05/2018
223287-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

25/05/2018 S98
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

Número de anuncio en el DO S: 2018/S 049-107331

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Lote nº: 1

Denominación:
Prótesis total de rodilla primaria deslizamiento y semiconstreñida

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Prótesis total de rodilla radio único

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Prótesis total de rodilla constreñida de revisión

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 4

Lote nº: 4

Denominación:
Prótesis total de rodilla de bisagra o charnela rotacional para defectos óseos

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107331-2018:TEXT:ES:HTML


DO/S S98
25/05/2018
223287-2018-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

25/05/2018 S98
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

Por resolución de fecha 22.5.2018 se acuerda anular el procedimiento de adjudicación PA 15/2018 para la
adquisición de prótesis de rodilla en el Hospital Universitario Severo Ochoa en cumplimiento de la Resolución

del TACP no 139/2018.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal de la Contratación Administrativa de la Comunidad de Madrid
Madrid
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
22/05/2018


